



Św. Zygmunta



»CHCĘ RACZEJ MIŁOSIĘRDZIA NIŻ OFIARY...«

NR XXIV/2023 (1104)

GAZETKA PARAFII pw. ŚW. ZYGMUNTA W SŁOMCZYNIE

11 CZERWCA AD 2023

W zamysle **Bożym** mężczyzna i kobieta są powołani do czynienia sobie ziemi „*poddaną*”^{Roz 1, 28} jako „*zarządcy*” **Boży**.

To władanie nie może być samowolnym i niszczącym panowaniem.

Mężczyzna i kobieta, stworzeni na obraz **Stwórcy**, który miłuje „*wszystkie stworzenia*”^{Mor 11, 24}, są powołani, by uczestniczyć w **OPATRNOŚCI BOŻEJ** w stosunku do innych stworzeń.

Z tego wynika ich odpowiedzialność za świat powierzony im przez **BOGA**.

[KKK, 373, fragment]

DZIEŚIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA



POWOLANIE ŚW. MATEUSZA — MERISI, Michał Anioł - CARAVAGGIO (1571, Mediolan – 1610, Porto Ercole)

ok. 1599-1600, olejny na płótnie, 340x322 cm, kaplica Contarelli, kościół pw. św. Ludwika, Rzym commons.wikimedia.org

Z KSIĘGI PROROKA OZEASZA ^{Oz 6, 3-6}

Poznajmy,

dażmy do poznania **PANA**;

JEGO przyście jest pewne jak poranek,
jak wczesny deszcz przychodzi **ON** do nas,
i jak deszcz późny, co nasycza ziemię.

«*Cóż ci mogę uczynić, Efraimie,
co pocznę z tobą, Judo?*

*Miłość wasza podobna do chmur o świtanu
albo do rosy, która prędko znika.*

*Dlatego ciosałem cię przez proroków,
słowami ust MYCH pouczałem,
a Prawo MOJE zabłysło jak światło.*

*Miłości pragnę, nie krwawej ofiary,
poznania BOGA bardziej niż całopaleń»*

PSALM RESPONSORIJNY ^{Ps 50 (49), 1a-cd | 8, 12-13, 14-15 (R.; por. 23a)}

REFREN: **Temu, kto prawy, ukazę zbawienie**

Przemówił **PAN**, **BÓG** nad bogami,
i wezwał ziemię od wschodu do zachodu słońca.

«*Nie oskarżam cię za twoje ofiary,
bo twe całopalenia zawsze są przede MNA.*

*«Gdybym był głodny, nie mówiłbym ci o tym,
bo do MNIE świat należy i wszystko, co go napędza.
Czy będę jadł mięso cielców
albo pił krew kozłów?*

*Składaj Bogu dziękczynną ofiarę,
spełnij swoje śluby wobec NAJWYŻSZEGO.
I wzywaj MNIE w dniu utrapienia,
wyzwolę ciebie, a ty MNIE uwielbisz».*

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO RZYMIAN ^{Rz 4, 18-25}

Bracia:

Abraham wbrew nadziei
uwiarył nadziei,
że stanie się ojcem wielu narodów,
zgodnie z tym,
co było powiedziane:
«*Takie będzie twoje potomstwo*».

I nie zachwiał się w wierze,
choć stwierdził,
że ciało jego jest już obumarłe –
miał już prawie sto lat –
i że obumarłe jest łono Sary.

I nie okazał wahania
ani niedowierzania co do obietnicy **BOŻEJ**,
ale się umocnił w wierze.

Oddał przez to chwałę **BOGU**
i był przekonany,
że mocen jest **ON** również wypełnić,
co obiecał.

Dlatego też policzono mu to
za sprawiedliwość.

A to, że policzono mu,
zostało napisane
nie ze względu na niego samego,
ale i ze względu na nas,
jako że będzie policzone i nam,
którzy wierzymy w **TEGO**,
co wskrzesił z martwych **JEZUSA**,
PANA naszego.

ON to został wydany za nasze grzechy
i wskrzeszony z martwych
dla naszego usprawiedliwienia.

AKLAMACJA ^{por. Łk 4, 18}

Alleluja, alleluja, alleluja,
«*Pan posłał MNIE,
abym ubogim niósł dobrą nowinę,
więźniom głosił wolność*»

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MATEUSZA ^{Mt 9, 9-13}

JEZUS, wychodząc z Kafarnaum,
ujrzał człowieka imieniem Mateusz,
siedzącego na komorze celnej,
i rzekł do niego:
«*Pójdź za MNA!*»

A on wstał
i poszedł za **NIM**.

Gdy **JEZUS** siedział w domu za stołem,
przyszło wielu celników i grzeszników
i zasiadło wraz z **JEZUSEM**
i **JEGO** uczniami.

Widząc to, faryzeusze mówili do **JEGO** uczniów:
«*Dlaczego wasz NAUCZYCIEL
jada wspólnie z celnikami i grzesznikami?*»

ON, usłyszawszy to, rzekł:

«*Nie potrzebują lekarza zdrowi,
lecz ci, którzy się źle mają.*

Idźcie
i starajcie się zrozumieć, co znaczy:
«*Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary*».

**Bo nie przyszedłem,
aby powołać sprawiedliwych,
ale grzeszników».**



INFORMACJE PARAFIALNE

- 1-30.VI: NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE do NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA codziennie o 17³⁰.
8-11.VI (czwartek-niedziela): Rodzinny Splyw Kajakowy k. Elku. Pamietajmy o uczestnikach w naszych modlitwach
25.VI (niedziela): W czasie Mszy sw. o 12⁰⁰ nasz arcybiskup, ks. Kazimierz kard. Nycz, dokona rekonstrukcji wizerunku MATKI BOZEJ NIEUSTAJAJEJ POMOCY.
28.VII-6.VIII: Parafialny obow wycieczki, planowany w ośrodku wypoczynkowym w Mlyniku.

ODESZLI

W ostatnim czasie odeszli z naszego grona:



Table with names of the deceased: Zdzislaw MAZUR, Michalina BARAN, dates, and ages.

Wieczne odpoczywanie racz Im dac PANIE!

INTENCJE MSZALNE I MODLITWNE

Table listing Mass intentions and prayers for various dates from 12.VI to 18.VI, including names of the deceased and specific intentions.

ILE JESZCZE

Ile jeszcze bedzie nowych Rzeczypospolitych wymlonych z pet niewoli na wolnosc szczyty? Ile razy zmowa zmlacle nas rusko-teutofska, wymazujac z mapy swiata dumne slowo Polska?

Ile jeszcze bedzie krwawych powstan narodowych I tych z glowy, ale rowniez tych calkiem bez glowy?

Ile groznych fal represji I pacyfikacji I samobojstw rozpaczliwych hen na emigracji?

Ile razy na obczyźnie beda armie polskie czekajace, zeby z ziemi obcej isc do polskiej? I lu wodzow fantastycznych I wielkich herosow? I le jeszcze zarzynanych bezkarnie etosow?

Ile jeszcze zmarnowanych bez sensu okazji? I le chamstwa I prostactwa rodem z dzikiej Azji? I le wscieklej nlenawisci, pychy I glupoty? I le przez wyborcza urne przepchanej mlernoty?

Ile nowych gablnetow Jeszcze sie przekrecil z racji nieprawdopodobnej Ich niekompetencji? I lu glupcow sie wywyzszy nad autorytety? I lu sie zlodel schowa za Immunitety?

Tę litanie wclaz bedziemy splewac gromkim glosem, a w niedoli cicho mruzcac sobie ja pod nosem, bo to polska jest litania I to jedno wiemy, ze niestety nie ma konca, pokl my zyjemy!

KACZMAREK, Jan (1945, LWOWEK - 2007, WROCLAW)

NIECH SIE ORODZI

„Czuj ojca I matke” [...] Ale zeby dzieci mogly czulc swolch rodzicow, musza byc uwazane I przyjmowane jako dar BOGA. Tak, kazde dziecko jest darem BOGA. Dar to trudny niekiedy do przyjecia, ale zawsze dar bezcenny.

Trzeba najpierw zmienic stosunek do dziecka poczetego. Nawet jesli pojawilo sie ono nieoczekiwanie - mowi sie tak: „nieoczekiwanie” - nigdy nie jest intruzem ani agresorem. Jest ludzka osoba, zatem ma prawo do tego, aby rodzice nie skapili mu daru z samych siebie, chocby wymagalo to od nich szczegolnego poswiecenia.

Swiat zmienilby sie w koszmar, gdyby matzonkowie znajdujacy sie w trudnościach materialnych widzieli w swolm poczetym dziecku tylko ciezar I zagrozenie dla swojej stabilizacji; gdyby z kolei matzonkowie dobrze sytuowani widzieli w dziecku niepotrzebny a kosztowny dodatek zyciowy.

Znaczyloby to, ze miłosc juz sie nie liczy w ludzkim zyciu. Znaczyloby to, ze zupełnie zapomniana zostala wielka godnosc czlowieka, jego prawdziwe powołanie I jego ostateczne przeznaczenie.

Podstawa prawdziwej miłosci do dziecka jest autentyczna miłosc mlędy matzonkami, zaś podstawa miłosci zarowno matzieskiej, jak rodzicielskiej jest oparcie w BOGU, wlasnie to BOZE ojcostwo.

Kiedy matzonkowie staraja sie o to, aby samych siebie skladac sobie wzajemnie w darze, kszaltuja w sobie w ten sposob prawdziwe postawy rodzicielskie. Przeciez w wychowaniu dziecka chodzi nie tylko o to, zeby sie dla niego poswiecac. Chodzi o to, zeby sie poswiecac w sposob mądry - tak, aby wychowac je do prawdziwej miłosci. Do prawdziwej miłosci wychowuje sie takze wymagajac, ale tylko mlujac można wymagac. Można wymagac, wymagajac od siebie. Dlatego tez ze wzgledu na dobro przyszlego pokolenia ważne jest, aby matzonkowie utrwalali, uszlachetniali I poglabiali swoja wzajemna miłosc. Wtedy rowniez Ich dzieci beda w stanie zalozyć kiedyś prawdziwe chrześcijańskie rodziny I beda umiely kochac swolch rodzicow [...]

Oto rozważanie BOZYCH slow, stanowiących nlenaruszalny tad ludzkiej moralnosc, prowadzil nas na kazdym etapie do głębszego zrozumienia tajemnicy JEZUSA CHRYSTUSA - czyli Istotnej rzeczywistosci chrześcijaństwa, naszej wiary I zycia z wiary, czyli naszej moralnosc [...]

Czy wolno lekkomyślnie narażac polskie rodziny na dalsze zniszczenie? Nie można tutaj mówic o wolności czlowieka, bo to jest wolność, która zniewala. Tak, trzeba wychowania do wolności, trzeba dojrzałej wolności. Tylko na takiej może sie opierac społeczeństwo, naród, wszystkie dziedziny Jego zycia, ale nie można stwarzac fikcji wolności, która rzekomo czlowieka wyzwala, a wlasnie go zniewala I zniewalila. Z tego trzeba zrobic rachunek sumienia [...]

„Oto matka MOJA I moi bracia”. Może dlatego mówię tak, jak mówię, ponieważ to jest moja matka, ta ziemia! To jest moja matka, ta Ojczyzna! To są moi bracia I siostry! I zrozumcie, wy wszyscy, którzy lekkomyślnie podchodzicie do tych spraw, zrozumcie, że te sprawy nie mogą mnie nie obchodzić, nie mogą mnie nie boleć! Was też powinny boleć! Łatwo jest zniszczyć, trudno budować. Zbyt długo niszczone! Trzeba intensywnie odbudowywać! Nie można dalej lekkomyślnie niszczyć!

„Oto matka MOJA I moi bracia”. Tak. Ziemia polska naznaczona jest w sposób szczególny obecnością MATKI CHRYSTUSA. Ona jest pierwszą wśród pełniących wole OJCA - wlasnie jako MATKA SYNA BOZEGO. Niech przez JEJ macierzyńską obecność odnowi sie pośród nas świadomość BOSKIEGO ojcostwa. Niech się odrodzi pokolenie braci I sióstr SYNA BOZEGO - SYNA MARYI.

„Błogosławieni ci, którzy słuchają słowa BOZEGO I zachowują je wiernie”. Niech się odrodzi w BOGU ludzkie ojcostwo I polska rodzina, I ludzkie macierzyństwo, niech się odrodzi rodzina, szczególne miejsce przymiera BOGA z ludźmi. Imię Jego: kościół domowy. Amen.

Św. JAN PAWEŁ II, papież (1920, Wadowice - 2005, Watykan) — homilia, 3.VI.1991, Kielce-Masłów, teg.

I MATKA BOZA ŁASKAWA, Kielce, katedra

Table with Mass times and contact information for the parish office, including phone, fax, email, and website details.